
 
OBČINA GORNJA RADGONA 

OBČINSKI SVET 
 
 
 
 
 

DODATNO GRADIVO 
za 14. redno sejo občinskega sveta, dne 6. 6. 2013 

 
 
 
 
 
 
K tč. 9: Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega podjetja 

Komunala Radgona d.o.o. (skrajšani postopek) (dopolnjen predlog odloka) 
 
 
 
Predlog za dopolnitev dnevnega reda: 
 
Nova točka: Odlok o uporabi sredstev proračunske rezerve za odpravo posledic plazov v 

občini Gornja Radgona za leto 2013 (skrajšani postopek) (predlog odloka z 
obrazložitvijo) 

 
 
 

MNENJA  IN  PREDLOGI 

− Odbora za varstvo okolja, urejanje prostora in gospodarske javne službe 
− Odbora za družbene dejavnosti 
− Odbora za kmetijstvo in turizem 
− Odbora za gospodarstvo, obrt in podjetništvo 
− Odbora za proračun, finance in premoženjske zadeve 

 
 
 
 



1 
 

 PREDLOG 
SKRAJŠANI POSTOPEK 

 
Na podlagi 26. in 28. člena Zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98-
ZZLPPO, 127/06-ZJZP, 38/10-ZUKN, 57/2011), 48. in 523. člena Zakona o gospodarskih družbah 
(Uradni list RS, št. 65/09-UPB3, 33/11, 91/11, 100/11, 32/12, 57/12) in 20. člena Statuta Občine 
Gornja Radgona (Uradno glasilo Občine Gornja Radgona, lokalni časopis Prepih, št. 24/06-UPB1 in 
47/08), je Občinski svet Občine Gornja Radgona na svoji ___ redni seji dne _____________sprejel 

 
ODLOK 

o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega podjetja 
Komunala Radgona d.o.o. 

 
1. člen 

V Odloku o ustanovitvi javnega podjetja Komunala Radgona d.o.o. (Uradno glasilo Občine Gornja 
Radgona, lokalni časopis Prepih, št. 70 z dne 01.02.2012 in 73 z dne 01.10.2012 – v nadaljevanju: 
odlok) se v 4. členu tretji odstavek v celoti spremeni tako, da se glasi: 
 
»C) V skladu z veljavno standardno klasifikacijo dejavnosti (SKD šifrant), so dejavnosti podjetja 
naslednje: 
E36.000  Zbiranje, prečiščevanje in distribucija vode 
E37.000  Ravnanje z odplakami 
E38.110  Zbiranje in odvoz nenevarnih odpadkov 
E38.120  Zbiranje in odvoz nevarnih odpadkov 
E38.210  Ravnanje z nenevarnimi odpadki 
E38.220  Ravnanje z nevarnimi odpadki 
E39.000  Saniranje okolja in drugo ravnanje z odpadki 
F41.200  Gradnja stanovanjskih in nestanovanjskih stavb 
F42.110  Gradnja cest 
F42.120  Gradnja železnic in podzemnih železnic 
F42.130  Gradnja mostov in predorov 
F42.210  Gradnja objektov oskrbne infrastrukture za tekočine in pline 
F42.220  Gradnja objektov oskrbne infrastrukture za elektriko in telekomunikacije 
F42.910  Gradnja vodnih objektov 
F42.990  Gradnja drugih objektov nizke gradnje 
F43.110  Rušenje objektov 
F43.120  Zemeljska pripravljalna dela 
F43.210  Inštaliranje električnih napeljav in naprav 
F43.220  Inštaliranje vodovodnih, plinskih in ogrevalnih napeljav in naprav 
F43.290  Drugo inštaliranje pri gradnjah 
F43.310  Fasaderska in štukaterska dela 
F43.320  Vgrajevanje stavbnega pohištva 
F43.330  Oblaganje tal in sten 
F43.341  Steklarska dela 
F43.342  Pleskarska dela 
F43.390  Druga zaključna gradbena dela 
F43.910  Postavljanje ostrešij in krovska dela 
F43.990  Druga specializirana gradbena dela 
G46.140  Posredništvo pri prodaji strojev, industrijske opreme, ladij, letal 
G46.180  Specializirano posredništvo pri prodaji drugih določenih izdelkov  
G46.190  Nespecializirano posredništvo pri prodaji raznovrstnih izdelkov 
G46.900  Nespecializirana trgovina na debelo 



2 
 

G47.410  Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah z računalniškimi napravami in programi 
G47.420  Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah s telekomunikacijskimi napravami 
G47.520  Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah z gradbenim materialom, kovinskimi 

izdelki, barvami in steklom 
G47.530  Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah s preprogami, talnimi in stenskimi oblogami 
G47.590  Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah s pohištvom, svetili in drugje 

nerazvrščenimi predmeti za gospodinjstvo 
G47.781  Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah z očali 
G47.789  Druga trgovina na drobno v drugih specializiranih prodajalnah 
H49.391  Medkrajevni in drug cestni potniški promet 
H49.410  Cestni tovorni promet 
H49.420  Selitvena dejavnost 
H52.100  Skladiščenje 
H52.240  Pretovarjanje 
J59.200  Snemanje in izdajanje zvočnih zapisov in muzikalij 
J63.990  Drugo informiranje 
L68.200  Oddajanje in obratovanje lastnih ali najetih nepremičnin 
L68.320  Upravljanje nepremičnin za plačilo ali po pogodbi 
M71.121  Geo-meritve, kartiranje 
M71.129  Drugo tehnično projektiranje in svetovanje 
M71.200  Tehnično preizkušanje in analiziranje 
M74.900  Drugje nerazvrščene strokovne in tehnične dejavnosti 
N79.900  Rezervacije in druge s potovanji povezane dejavnosti 
N80.200  Nadzorovanje delovanja varovalnih sistemov 
N81.100  Vzdrževanje objektov in hišniška dejavnost 
N81.210  Splošno čiščenje stavb 
N81.220  Drugo čiščenje stavb, industrijskih naprav in opreme 
N81.290  Čiščenje cest in drugo čiščenje 
N81.300  Urejanje in vzdrževanje zelenih površin in okolice 
R93.110  Obratovanje športnih objektov 
R93.210  Dejavnost zabaviščnih parkov 
R93.299  Druge nerazvrščene dejavnosti za prosti čas 
S96.030  Pogrebna dejavnost 
S96.090  Druge storitvene dejavnosti, drugje nerazvrščene« 
 
V 4. členu odloka se za tretjim odstavkom doda nov četrti odstavek, ki se glasi: 
»Glavna dejavnost družbe je: 
  E36.000  Zbiranje, prečiščevanje in distribucija vode« 
 

2. člen 
Besedilo 9. člena odloka se v celoti spremeni in dopolni tako, da glasi: 
»Ustanovitelj javnega podjetja odloča o: 

− izvolitvi in odpoklicu članov nadzornega sveta, ki zastopajo interese ustanovitelja, 
− podelitvi razrešnice nadzornemu svetu, 
− spremembah in dopolnitvah tega odloka,  
− statusnih spremembah in prenehanju družbe, 
− zahtevi za vplačilo osnovnih vložkov, 
− vračanju naknadnih vplačil, 
− delitvi in prenehanju poslovnih deležev, 
− potrditvi cene storitve posamezne javne službe za območje občine, 
− drugih zadevah, za katere tako določa zakon, 
− daje soglasje k statutu podjetja.« 

 
 



3 
 

3. člen 
Besedilo 10. člena odloka se v celoti spremeni in dopolni tako, da glasi: 
»Osnovni kapital družbe znaša 250.258,56 EUR(dvestopetdesetisočdvestooseminpetdeset evrov in 
56/100) ter predstavlja 100 % poslovni delež ustanovitelja Občine Gornja Radgona in je razdeljen 
na spodaj navedene osnovne vložke: 

− osnovni vložek družbenika Občine Gornja Radgona v višini 41.729,00 EUR 
(enainštiridesettisočsedemstodevetindvajset evrov in 00/100), kar predstavlja poslovni delež 
v višini 16,6744 %, 

− osnovni vložek družbenika Občine Gornja Radgona v višini 49.300,00 EUR 
(devetinštiridesettisočtristo evrov in 00/100), kar predstavlja poslovni delež v višini 19,6996 
%, 

− osnovni vložek družbenika Občine Gornja Radgona v višini 30.000,00 EUR (tridesettisoč 
evrov in 00/100), kar predstavlja poslovni delež v višini 11,9876 %, 

− osnovni vložek družbenika Občine Gornja Radgona v višini 40.009,56 EUR 
(štiridesettisočdevet evrov in 56/100), kar predstavlja poslovni delež v višini 15,9873 %, 

− osnovni vložek družbenika Občine Gornja Radgona v višini 41.220,00 EUR 
(enainštiridesettisočdvestodvajset evrov in 00/100), kar predstavlja poslovni delež v višini 
16,4710 %, 

− osnovni vložek družbenika Občine Gornja Radgona v višini 38.000,00 EUR 
(enainštiridesettisoč evrov in 00/100), kar predstavlja poslovni delež v višini 15,1843 % in 

− osnovni vložek družbenika Občine Gornja Radgona v višini 10.000,00 EUR (desettisoč 
evrov in 00/100), kar predstavlja poslovni delež v višini 3,9959 %. 

 

Ustanovitelj ne odgovarja za obveznosti družbe.« 
 

4. člen 
Dopolni se prvi odstavek 15. člena odloka, tako da se za 7. točko, dodata nova 8. in 9. točka, ki se 
glasita: 
»8. imenovanje prokurista in določitev obsega prokure, 
  9. daje soglasje k 7. in 8. alineji 9. člena tega odloka.« 
 

5. člen 
Besedilo 33. člena odloka se v celoti spremeni in dopolni tako, da glasi: 
»Javno podjetje ne sme brez soglasja nadzornega sveta sklepati poslov ali sprejemati odločitev, ki 
se nanašajo na pridobivanje, odtujitev ali obremenitev nepremičnine, izvajanje investicijskih del (iz 
obvezne gospodarske javne službe) in najemanje posojil in kreditov, z zapadlostjo nad enim letom, 
kakor tudi dajanje takih posojil ali poroštev, sklepanje zakupnih pogodb glede lastnih ali tujih 
sredstev, sklepanje korporacijskih pogodb s trajanjem več kot eno leto, podeljevanje zastopstva in 
neomejenih pooblastil.« 
 

6. člen 
Sklenjeni notarski zapis – Akt o ustanovitvi družbe z omejeno odgovornostjo Opr.št.SV 357/2011 z 
dne 22.4.2011 se uskladi z določbami tega odloka v roku 15 dni od pričetka njegove veljave. 
 

7. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem glasilu Občine Gornja Radgona, lokalni 
časopis Prepih. 
 
 
Številka: 35200-1/2004-U108 
Datum: _________________ 
 ŽUPAN  
 OBČINE GORNJA RADGONA 
 Anton KAMPUŠ 



4 
 

OBRAZLOŽITEV: 
 
Do druge dopolnitve osnovnega Odloka o ustanovitvi javnega podjetja Komunala Radgona d.o.o. so 
pripeljale predvsem tehnične spremembe v smislu novelacije obstoječih dejavnosti v skladu z veljavno 
standardno klasifikacijo dejavnosti (SKD šifrant), tako da se samega namena ustanovitve javnega 
podjetja s to dopolnitvijo odloka ne spreminja. Izmed vseh dejavnosti je bila opredeljena glavna 
dejavnost družbe, to je »E36.000 Zbiranje, prečiščevanje in distribucija vode«, zaradi katere je tudi bilo 
javno podjetje ustanovljeno. 
 

V času poslovanja javnega podjetja Komunala Radgona pa se je izkazala potreba po razširitvi dejavnosti 
javnega podjetja z dvema novima dodatnima dejavnostima, ki bosta podjetju omogočali izvajanje 
zastopniške prodaje malih komunalnih čistilnih naprav, to je z šifro dejavnosti: »G46.140 Posredništvo 
pri prodaji strojev, industrijske opreme, ladij, letal« in šifro dejavnosti »G46.180 Specializirano 
posredništvo pri prodaji drugih določenih izdelkov«, zato sta bili obstoječim noveliranim dejavnostim 
podjetja dodani še ti dve novi dejavnosti. 
 

V zvezi s pristojnostmi ustanovitelja javnega podjetja, navedenimi v veljavnem odloku in veljavni 
družbeni pogodbi, se je v izogib dvojnosti in zaradi bolj jasnega razumevanja ter sami uporabi v praksi, 
pri tem spreminjanju osnovnega odloka o javnem podjetju ter delovanja v praksi pokazala potreba po 
poenotenju le-teh, tako da se za ustanovitelja javnega podjetja povzemajo pooblastila iz veljavne 
družbene pogodbe, ki je bila v tem delu že usklajena z določbami Zakona o upravljanju kapitalskih 
naložb RS, s tem, da se na novo doda še pooblastilo: dajanje soglasij k statutu podjetja. 
Na predlog Odbora za gospodarstvo, obrt in podjetništvo z dne 3. 6. 2013 se je v 2. členu predloga 
odloka med pristojnosti ustanovitelja javnega podjetja dodala nova osma alineja, da ustanovitelj odloča 
tudi o potrditvi cene storitve posamezne javne službe za območje občine, kar je v skladu z veljavno 
Uredbo o metodologiji za oblikovanje cen obveznih občinskih gospodarskih javnih služb. 
 

Ker prihaja v obstoječih aktih in pogodbah do podobnih ne pa tudi identičnih navedb pooblastil 
nadzornega sveta in ustanovitelja, je le te potrebno uskladiti in poenotiti. Namesto vršilca dolžnosti 
direktorja, ki ga Zakon o gospodarskih družbah ne pozna, vendar je v praksi pogost, se predvidi 
možnost imenovanja prokurista podjetja, ki lahko nadomešča direktorja družbe v izjemnih primerih oz. 
v primerih višje sile, seveda v skladu z obsegom podeljene prokure. Obseg prokure in prokurista določi 
nadzorni svet javnega podjetja Komunala Radgona. 
 

S prvo spremembo odloka objavljeno v Uradnem glasilu Občine Gornja Radgona, lokalni časopis 
Prepih, št. 73 z dne 01.10.2012, je bil sicer znesek osnovnega kapitala družbe že povečan in usklajen na 
pravilen znesek. Kot se predlaga v tej drugi spremembi odloka, zaradi samega vpisa v sodni register in 
zaradi potreb uskladitve računovodskih listin podjetja, pa je dodatno potrebno glede na zadnje končno 
stanje ustanovitvenega kapitala določiti tudi višino posameznega vložka in višino poslovnega deleža v 
odstotkih po posameznih dokapitalizacijah, kar je dodatno zajeto v tej spremembi in bo tudi osnova za 
vpis v sodnem registru. Dolžnost vsakega podjetja namreč je, da ima usklajeno višino osnovnega 
kapitala družbe v svojih knjigovodskih listinah in v samem sodnem registru. 
 

Sprememba navedenega akta pa vsebuje tudi določilo, da je potrebno po pričetku veljave spremembe 
tega odloka, z določbami odloka v tistem delu, ki je neusklajen, uskladiti tudi sklenjeni notarski zapis – 
Akt o ustanovitvi družbe z omejeno odgovornostjo Opr.št.SV 357/2011 z dne 22.4.2011. 
 

Navedena sprememba ne bo imela finančnih posledic za proračun Občine Gornja Radgona. 
 

Občinskemu svetu Občine Gornja Radgona predlagamo, da predlog odloka obravnava in sprejme. 
 
 

PREDLOG SKLEPA: 
Občinski svet Občine Gornja Radgona sprejme predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah 
Odloka o ustanovitvi javnega podjetja Komunala Radgona d.o.o. (skrajšani postopek). 
 

Pripravila: 
Valerija FRANGEŽ, univ.dipl.prav., l.r. ŽUPAN 
 OBČINE GORNJA RADGONA 
 Anton KAMPUŠ, l.r. 



 1

PREDLOG 
SKRAJŠANI POSTOPEK 

 
 
 

Na podlagi 4. odstavka 49. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/2011-ZJF-
UPB4) ter na podlagi 20. in 115. člena Statuta Občine Gornja Radgona (Uradno glasilo Občine 
Gornja Radgona, lokalni časopis Prepih, št. 24/06 – UPB1 in 47/08) je Občinski svet Občine 
Gornja Radgona na svoji …… redni seji, dne ……..… sprejel 
 
 
 

O D L O K 
o uporabi sredstev proračunske rezerve za odpravo posledic plazov 

v občini Gornja Radgona za leto 2013 
 
 
 

1. člen 
 
Ta odlok določa višino in namen uporabe proračunske rezerve Občine Gornja Radgona v 
proračunu za leto 2013. 
 

2. člen 
 
Sredstva proračunske rezerve iz 1. člena tega odloka v višini 30.000,00 EUR se uporabijo za 
odpravo posledic plazov. 
 

3. člen 
 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu Občine Gornja Radgona, lokalni 
časopis Prepih.  
 
 
 
Številka: 007-6/2012 
Datum: __________ 
 
 
 ŽUPAN 
 OBČINE GORNJA RADGONA 
 Anton KAMPUŠ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

O B R A Z L O Ž I T E V: 
 
Zaradi obilnih snežnih padavin v letošnji zimi – posebej v mesecu februarju in marcu 2013 in 
izrednem povišanju podzemnih voda je prišlo na vseh hribovitih predelih občine Gornja Radgona 
– tudi v mestu Gornja Radgona do sproženja velikega števila zemeljskih plazov, zdrsov in udorov. 
 
V obdobju marec – maj 2013 je bilo na občinski upravi evidentiranih 50 plazov velikih in manjših 
razsežnosti, vendar to ni celotno število, saj so občani prijavljali le plazove oziroma zdrse večjega 
obsega. Po zbranih podatkih so zemeljski plazovi, zdrsi  in udori ogrozili posredno in neposredno 
13 stanovanjskih objektov, 14 gospodarskih objektov - predvsem hlevov, skladišča za hrano živali, 
garaže in 1 poslovni objekt turistične kmetije.  
Prav tako je bila poškodovana javna infrastruktura, in sicer: poškodovana sta javna vodovoda (vod 
Orehovci-Ptujska cesta, Police-Kodoličev breg), vodovod vodne skupnosti Stavešinci in več 
privatnih vodovodov. Zaradi razmočenosti je bilo poškodovanih 12 odsekov javnih poti – cest, od 
katerih je JP205241 v Policah na dan poročanja še vedno zaprta (obsežen plaz), delno pa so bile 
zaprte še druge ceste (v Policah, Zagajskem Vrhu, v Zbigovcih). Zaradi plazov je bilo pretrganih 
tudi več električnih vodov hišnih priključkov in kabelski vodi. Po grobi oceni ogrožajo 
evidentirani plazovi ca 50 ha površin.  
 
Na prijavljenih plazovih so bili izvedeni prvi interventni ukrepi: 

- na cestah: zagotavljanje prevoznosti z opozorilnimi označbami, odvodnjavanjem, 
odstranitvijo asfaltne prevleke, nasutjem gramoza tam kjer je to bilo možno oziroma 
izvedbo zapore cest; 

- pokrivanje razpok, odvodnjavanje, odstranjevanje zemljine, ki je ogrožala objekte; 
- na vodovodih:  interventno zapiranje cevovodov z nadomestitvami zagotavljanja vode; 
- ogledi prijavljenih plazov s strani posebne komisije in geomehanika s svetovanjem o prvih  

ukrepih in predlogom interventnih ukrepov na plazovih, ki so ogrožali objekte in 
infrastrukturo; 

- ogled in meritve stabilnosti zaradi plazu precej poškodovanega stanovanjskega in 
gospodarskega objekta (Stavešinci 2a). Po poročilu Inštituta za raziskavo materialov – 
IRMA Ljubljana, Enota Maribor, nastale razpoke na objektih ne ogrožajo varnega bivanja 
v objektih. 

 
Po prvih ocenah obsega plazu in ogroženosti objektov lahko le-te razporedimo v tri kategorije, in 
sicer: 
Veliki plazovi (ogroženih več objektov, velike površine, javna infrastruktura):  

- plaz ob objektih Police 1 – Norički Vrh 35: površina caa 2ha, pričenja se v vinogradu in širi 
vse do ceste JP104051; ogroža 2 stanovanjski hiši in gospodarske objekte; 

- plaz nad objekti Police 43, 44 – Kodoličev breg: površina ca 4 ha, pretrgan javni vodovod 
in cesta JP205241, plaz ogroža 3 objekte, zajema caa 4ha površin večjega števila lastnikov 
in se zaključi nekje pod cesto JP104051; 

- plaz Simoničev breg 18-26, Gornja Radgona: površina caa 1 ha, poškodovana cesta, v 
nevarnosti stanovanjska hiša na spodnjem delu plazu; 

- plaz Stavešinski Vrh 26: plaz velikega obsega ogroža kmetijo z objekti – caa 2,5 ha in se 
nadaljuje preko pobočja vse do Stavešinskega Vrha 34 – poškodovana cesta, pretrgana 
ostala infrastruktura: vodovod, elektrika, kabelska; 

- plaz Spodnja Ščavnica 34a – 40:  površina caa 2,5 ha poteka vse od hiše št. 34a tik ob 
temeljih vse pod njo ogroža gospodarski objekt in se širi do hiše št. 40 – nariv zemlje na 
severno steno objekta, ki je počena, ogrožen je še gospodarski objekt, ocenjuje se da je več 
plazov. 
 
 



 3

 
Srednje veliki plazovi (ogrožen 1 stanovanjski objekt + občinska cesta): 

- plaz Orehovski Vrh 28: stari plaz ponovno plazov nad objekti – lastnik moral sanirati 
starejšo klet; plaz tudi pod vinogradom Radgonskih goric – dovozna pot;  

- plaz ob in nad objektom Zbigovci 11: plaz poškodoval cesto JP104071 – posedek škarpe 
uvedena delna zapora, prepoved prometa za tovornjake in avtobuse, preusmeritev vode; 

- plaz Stavešinci 2 in 2a: plaz eno hišo zaobšel, drugo pa poškodoval – razpoke v 
stanovanjski hiši in gospodarskem poslopju; po mnenju Inštituta  IRMA bivanje v objektih 
na dan izdelave poročila ni ogroženo; 

- plaz Ptujska cesta – vodovod: nevarnost pretrganja vodovoda zaradi natezanja cevi; 
izvedena interventna prestavitev vodovoda na drugo lokacijo; 

- plaz Lastomerci 25: plaz na začetku poškodoval poslovni objekt zaradi posedanja, pozneje 
razširil še na širše območje (plazu tudi v letu 2009) razpoka na cesti, posedek zemljišč v 
dolžini ca 300 m; 

- plaz Orehovski Vrh 9: plaz gre na srečo mimo stanovanjskega objekta, problem 
odvodnjavanja s ceste; 

- plaz Negova 112: zdrs celotne brežine za gospodarskim objektom v globino ca  2,5 ); 
- plaz Plitvički Vrh 60 – 62:  plaz pod objekti zajema ca 2,5 ha vinograda in dovozne poti; 
- plaz Kunova 10: plaz pod stanovanjsko hišo se širi do sosednjih zemljišč vse v dolino do 

gozda;  podrti električni drogovi, dostop do vsaj ene njive onemogočen – obdelava ne bo 
več mogoča.  

 
Med male plazove so zajeti vsi preostali plazovi oziroma zdrsi, ki neposredno oziroma posredno 
ne ogrožajo objektov temveč samo kmetijska zemljišča in ceste in posebej niso navedeni.   
 
Podatki o vseh prijavljenih plazovih se nahajajo v posebnem zbirniku evidentiranih plazov v 
občini Gornja Radgona v času med 3.3. in 22.5.2013, ki se vodi na sedežu občinske uprave. Po 
grobi oceni ogrožajo evidentirani plazovi ca 50 ha površin. 
 
Nadaljnje aktivnosti: 

1. Premestitev vodovoda Orehovci – Ptujska cesta iz plazu na novo traso – predračunska 
vrednost 9.201,77 EUR – v izvajanju. 

2. Izvajanje nadaljnjih del na cestah za zagotavljanje prevoznosti cest zaradi plazov – 
ponudba Komunala Radgona v višini 33.335,30 EUR – v izvajanju (že izvedena dela 
marec – maj v višini 19.354,87 EUR). 

3. Geomehanske raziskave tal na plazovih na podlagi predhodno pridobljenih geološko 
geotehničnih poročil oziroma mnenj  glede na kategorijo in nujnost sanacije oziroma 
zagotovitve  (naročilo odvisno od ogroženosti in finančnih zmožnosti občine). Izvedeno 
naročilo za plaz nad cesto in objektom Police 43 (Kodoličev breg).  

4. Izdelava projektne dokumentacije za sanacijo plazov skupaj z lastniki zemljišč na plazu in 
ugotavljanja neposrednega vzroka plazenja (odgovornosti) – odvisno od ogroženosti in 
finančnih zmožnosti občine. 

 
Za neposredno škodo, ki so jo utrpeli lastniki objektov, škodo infrastrukture in zemljišč na 
plazovih, po pojasnilu državnih organov, ni bil uveden postopek ocenjevanja škode v skladu z 
Zakonom o odpravi posledic naravnih nesreč. Z interventnimi ukrepi na plazovih, ki jih je izvedla 
Občina Gornja Radgona, in pridobivanjem geotehničnih mnenj in svetovanj po posameznih 
plazovih (nabava folije, odstranjevanje narite zemlje od objektov, delo posebnih komisij za 
plazove, ogledi in poročila geologa, meritve in poročilo Inštituta za raziskavo materialov – IRMA 
Enot Maribor) so do dneva poročanja nastali stroški preko 12.000 EUR (brez zamenjave trase 
vodovoda in sanacij na cestah).  
 



 4

Zaradi nujnosti oziroma bojazni, da bo prišlo do pretrganja vodovoda Orehovci-Ptujska cesta, ki 
napaja vodohram na Ptujski cesti,  je bila izvedena prestavitev trase vodovoda (predračunska 
vrednost je 9.201,77€).   
 
Občina Gornja Radgona je dostavljala, vse od prvih prijav nastanka plazov do konca aprila, na  
Upravo RS za zaščito in reševanje ter  Ministrstvo za kmetijstvo in okolje podatke o številu in 
obsegu zemeljskih plazov v občini skupaj s pridobljenimi geomehanskimi poročili, vendar na naše 
prošnje in zahteve ni bil uveden  postopek ocenjevanja škode zaradi visokega snega in posledično 
škode, ki jo je povzročila zima – plazovi. 
 
Ker občina v proračunu za leto 2013 in 2014 razen proračunske rezerve nima planiranih sredstev 
za sanacijo plazov, obstaja velika verjetnost, da v kolikor ne bomo pridobili dodatnih sredstev od 
države, ki prav tako nima finančnih sredstev za te namene, bo potrebno le-ta v določeni (potrebni) 
višini naknadno zagotoviti z rebalansom občinskega proračuna.  Problem te izredne zime z 
velikimi količinami snega so izredno veliki stroški zimske službe dodatno pa še plazovi, zaradi 
česar bo sanacija le teh velik problem in bo dolgotrajna.  
 
Na podlagi 49. člena Zakona o javnih financah, 115. člena Statuta Občine Gornja Radgona in 16. 
člena Odloka o proračunu Občine Gornja Radgona za leto 2013 se sredstva proračunske rezerve 
uporabljajo za financiranje izdatkov za odpravo posledic naravnih nesreč, kot so potres, poplava, 
zemeljski plaz, snežni plaz, visok sneg, močan veter, toča, žled, pozeba, suša, množični pojav 
nalezljive človeške, živalske ali rastlinske bolezni, druge nesreče, ki jih povzročijo naravne sile in 
ekološke nesreče. 
 
Občinskemu svetu Občine Gornja Radgona predlagamo, da predlog o uporabi sredstev 
proračunske rezerve za odpravo posledic plazov v občini Gornja Radgona za leto 2013 (skrajšani 
postopek) obravnava in sprejme v predlagani vsebini. 
 
PREDLOG SKLEPA: 
Občinski svet Občine Gornja Radgona sprejme predlog Odloka o uporabi sredstev 
proračunske rezerve za odpravo posledic plazov v občini Gornja Radgona za leto 2013 – 
skrajšani postopek. 
 
 
V Gornji Radgoni, junij 2013 
 
PRIPRAVILA: 
Marjeta ERDELA, sodelavka za civilno zaščito 
 
 ŽUPAN 
 OBČINE GORNJA RADGONA  
 Anton KAMPUŠ, l.r. 



 
 
 
 

OBČINA GORNJA RADGONA 
OBČINSKI SVET 

Partizanska c. 13, 9250 Gornja Radgona 
Tel: 02/564-38-38, Fax: 02/564-38-14 

http://www.gor-radgona.si 
e-pošta: tajnistvo.zupana@gor-radgona.si 

 

Številka: 011-1/2010-OVO/13 
Datum:  29. 5. 2013   
 
 
 
 
Odbor za varstvo okolja, urejanje prostora in gospodarske javne službe je na podlagi 64. člena 
Poslovnika občinskega sveta občine Gornja Radgona (Uradni list RS, št. 83/99), na 13. seji 
dne 29. 5. 2013,  obravnaval naslednje gradivo za sejo občinskega sveta: 
 
1. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o načinu izvajanja obveznih občinskih 

gospodarskih javnih služb obdelave mešanih komunalnih odpadkov in odlaganja 
ostankov predelave ali odstranjevanja komunalnih odpadkov v občini Gornja 
Radgona (skrajšani postopek)  

2. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o lokacijskem načrtu za območje 
poslovno obrtne cone Element Gornja Radgona (skrajšani postopek)  

3. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega podjetja 
Komunala Radgona d.o.o. (skrajšani postopek)  

4. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o zazidalnem načrtu »Gornja Radgona 
– Trate« (prva obravnava) 

5. Odlok o odvajanju in čiščenju komunalne in padavinske odpadne vode na območju 
občine Gornja Radgona (prva obravnava)   

6. Zaključni račun proračuna Občine Gornja Radgona za leto 2012  
- Revizijsko poročilo o pravilnosti poslovanja Občine G. Radgona v letu 2012  

 
Na podlagi razprav je odbor sprejel naslednja 
 

mnenja   in   predloge : 
 
• Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o načinu izvajanja obveznih občinskih 

gospodarskih javnih služb obdelave mešanih komunalnih odpadkov in odlaganja 
ostankov predelave ali odstranjevanja komunalnih odpadkov v občini Gornja 
Radgona (skrajšani postopek)  
 

Odbor za varstvo okolja, urejanje prostora in gospodarske javne službe je obravnaval predlog 
Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o načinu izvajanja obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb obdelave mešanih komunalnih odpadkov in odlaganja ostankov 
predelave ali odstranjevanja komunalnih odpadkov v občini Gornja Radgona – skrajšani 
postopek in predlaga občinskemu svetu, da ga obravnava in sprejme v predloženi vsebini. 

 
 
 
 

http://www.gor


• Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o lokacijskem načrtu za območje 
poslovno obrtne cone Element Gornja Radgona (skrajšani postopek)  
 

Odbor za varstvo okolja, urejanje prostora in gospodarske javne službe je obravnaval predlog 
Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o lokacijskem načrtu za območje poslovno 
obrtne cone Element Gornja Radgona – skrajšani postopek in predlaga občinskemu svetu, da 
ga obravnava in sprejme v predloženi vsebini. 
 
 
• Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega podjetja 

Komunala Radgona d.o.o. (skrajšani postopek) 
 

Odbor za varstvo okolja, urejanje prostora in gospodarske javne službe je obravnaval predlog 
Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega podjetja Komunala 
Radgona d.o.o. – skrajšani postopek in predlaga občinskemu svetu, da ga obravnava in 
sprejme v predloženi vsebini. 
 
 
• Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o zazidalnem načrtu »Gornja Radgona 

– Trate« (prva obravnava) 
 
Odbor za varstvo okolja, urejanje prostora in gospodarske javne službe je obravnaval predlog 
Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o zazidalnem načrtu »Gornja Radgona - Trate« 
- prva obravnava in predlaga občinskemu svetu, da  se predlog odloka umakne z dnevnega 
reda seje Občinskega sveta, dokler se ne predvidi primeren prometni režim, ki bo zagotavljal 
dovolj varno preglednost. 
 
 
• Odlok o odvajanju in čiščenju komunalne in padavinske odpadne vode na območju 

občine Gornja Radgona (prva obravnava) 
 
Odbor za varstvo okolja, urejanje prostora in gospodarske javne službe je obravnaval predlog 
Odloka o odvajanju in čiščenju komunalne in padavinske odpadne vode na območju občine 
Gornja Radgona – prva obravnava in predlaga občinskemu svetu, da ga obravnava in sprejme 
v predloženi vsebini, z naslednjo dopolnitvijo: 
Ø Obravnava predloga odloka traja 60 dni.  
 
 
• Zaključni račun proračuna Občine Gornja Radgona za leto 2012  

Revizijsko poročilo o pravilnosti poslovanja Občine G. Radgona v letu 2012 
 
1.  Odbor za varstvo okolja, urejanje prostora in gospodarske javne službe je obravnaval 

Zaključni račun proračuna Občine Gornja Radgona za leto 2012, z vsemi bilancami in 
predlaga občinskemu svetu, da ga obravnava in sprejme v predloženi vsebini.  

2.  Odbor za varstvo okolja, urejanje prostora in gospodarske javne službe se je seznanil z 
Revizijskim poročilom o pravilnosti poslovanja Občine Gornja Radgona za leto 2012.  

 
 

PREDSEDNIK ODBORA: 
   Miran DOKL, l.r. 



 

OBČINA GORNJA RADGONA 
OBČINSKI SVET 

Partizanska c. 13, 9250 Gornja Radgona 
Tel: 02/564-38-38, Fax: 02/564-38-14 

http://www.gor-radgona.si 
e-pošta: tajnistvo.zupana@gor-radgona.si 

 
Številka: 011-1/2010-ODD/12 
Datum: 3. 6. 2013   
 
 
Odbor za družbene dejavnosti je na podlagi 62. člena Poslovnika občinskega sveta občine 
Gornja Radgona (Uradni list RS, št. 83/99), na 12. seji dne 3. 6. 2013,  obravnaval naslednje 
gradivo za sejo občinskega sveta: 
 
1. Pravilnik o sofinanciranju programov in projektov na področju kulturne dejavnosti 

v občini Gornja Radgona (druga obravnava)  
2. Odlok o podelitvi koncesije za izvajanje javne službe pomoč družini na domu v 

Občini Gornja Radgona (prva obravnava)   
3. Zaključni račun proračuna Občine Gornja Radgona za leto 2012   

- Revizijsko poročilo o pravilnosti poslovanja Občine Gornja Radgona v letu 2012  
4. Sklep o soglasju k predlogu cene storitve pomoč družini na domu, posredovane s 

strani Zavoda za pomoč družini na domu VITICA  
 
 
Na podlagi razprave je odbor sprejel naslednje 
 

mnenje in predloge: 
 
• Pravilnik o sofinanciranju programov in projektov na področju kulturne dejavnosti 

v občini Gornja Radgona - druga obravnava 
 
Odbor za družbene dejavnosti je obravnaval predlog Pravilnika o sofinanciranju programov in 
projektov na področju kulturne dejavnosti v občini Gornja Radgona – druga obravnava in 
predlaga občinskemu svetu, da ga obravnava in sprejme v predloženi vsebini.  
 
 
• Odlok o podelitvi koncesije za izvajanje javne službe pomoč družini na domu v 

Občini Gornja Radgona - prva obravnava 
 

1. Odbor za družbene dejavnosti je obravnaval predlog Odloka o podelitvi koncesije za 
izvajanje javne službe pomoč družini na domu v Občini Gornja Radgona – prva 
obravnava in predlaga občinskemu svetu, da ga obravnava in sprejme v predloženi 
vsebini. 

2. Občinska uprava prouči vprašanje ali mora občinski svet dati soglasje k ceni storitve 
pomoč družini na domu. 

 
 

http://www.gor


 
• Zaključni račun proračuna Občine Gornja Radgona za leto 2012  

- Revizijsko poročilo o pravilnosti poslovanja Občine Gornja Radgona v letu 2012  
 

1. Odbor za družbene dejavnosti je obravnaval Zaključni račun proračuna Občine Gornja 
Radgona za leto 2012, z vsemi bilancami in predlaga občinskemu svetu, da ga obravnava 
in sprejme v predloženi vsebini.  

2. Odbor za družbene dejavnosti se je seznanil z Revizijskim poročilom o pravilnosti 
poslovanja Občine Gornja Radgona za leto 2012. 

 
 
• Sklep o soglasju k predlogu cene storitve pomoč družini na domu, posredovane s 

strani Zavoda za pomoč družini na domu VITICA 
 

Odbor za družbene dejavnosti je obravnaval predlog Sklepa o soglasju k predlogu cene 
storitve pomoč družini na domu, posredovane s strani Zavoda za pomoč družini na domu 
VITICA in predlaga občinskemu svetu, da ga obravnava in sprejme v predloženi vsebini. 
 

 
 

PREDSEDNIK ODBORA:  
 Dušan ZAGORC, l.r. 

 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

OBČINA GORNJA RADGONA 
OBČINSKI SVET 

Partizanska c. 13, 9250 Gornja Radgona 
Tel: 02/564-38-38, Fax: 02/564-38-14 

http://www.gor-radgona.si 

e-pošta: tajnistvo.zupana@gor-radgona.si 
 
Številka: 011-1/2010-OKT/11 
Datum:  3. 6. 2012  
 
 
 
Odbor za kmetijstvo in turizem je na podlagi 63. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine 
Gornja Radgona (Uradni list RS, št. 83/99), na 11. seji dne 3. 6. 2013,  obravnaval naslednje 
gradivo za sejo občinskega sveta: 
 
1. Zaključni račun proračuna Občine Gornja Radgona za leto 2012  

- Revizijsko poročilo o pravilnosti poslovanja Občine Gornja Radgona v letu 2012 
 
 
 
Na podlagi razprav je odbor sprejel naslednje 
 

mnenje in predloge: 
 
 
• Zaključni račun proračuna Občine Gornja Radgona za leto 2012  

- Revizijsko poročilo o pravilnosti poslovanja Občine Gornja Radgona v letu 2012 
 
1. Odbor za kmetijstvo in turizem je obravnaval Zaključni račun proračuna Občine Gornja 

Radgona za leto 2012, z vsemi bilancami in predlaga občinskemu svetu, da ga obravnava 
in sprejme v predloženi vsebini.  

2. Odbor za kmetijstvo in turizem se je seznanil z Revizijskim poročilom o pravilnosti 
poslovanja Občine Gornja Radgona za leto 2012.  

 
 
   PREDSEDNIK ODBORA:  

                              Branko KOCBEK, l.r. 
 
 
 
 

http://www.gor


 
 
 
 
 

OBČINA GORNJA RADGONA 
OBČINSKI SVET 

Partizanska c. 13, 9250 Gornja Radgona 
Tel: 02/564-38-38, Fax: 02/564-38-14 

http://www.gor-radgona.si 

e-pošta: tajnistvo.zupana@gor-radgona.si 
 
Številka: 011-1/2010-OGP/11 
Datum:   3. 6. 2013   
 
 
Odbor za gospodarstvo, obrt in podjetništvo je na podlagi 61. člena Poslovnika občinskega 
sveta občine Gornja Radgona (Uradni list RS, št. 83/99), na 11. seji dne 3. 6. 2013,  
obravnaval naslednje gradivo za sejo občinskega sveta: 
 
1. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o načinu izvajanja obveznih občinskih 

gospodarskih javnih služb obdelave mešanih komunalnih odpadkov in odlaganja 
ostankov predelave ali odstranjevanja komunalnih odpadkov v občini Gornja 
Radgona (skrajšani postopek)  

2. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega podjetja 
Komunala Radgona d.o.o. (skrajšani postopek)  

3. Zaključni račun proračuna Občine Gornja Radgona za leto 2012  
- Revizijsko poročilo o pravilnosti poslovanja Občine Gornja Radgona v letu 2012 

 
 
Na podlagi razprav je odbor sprejel naslednje 
 

mnenje in predloge: 
 

• Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o načinu izvajanja obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb obdelave mešanih komunalnih odpadkov in odlaganja 
ostankov predelave ali odstranjevanja komunalnih odpadkov v občini Gornja 
Radgona – skrajšani postopek 

 
Odbor za gospodarstvo, obrt in podjetništvo je obravnaval predlog Odloka o spremembah in 
dopolnitvah Odloka o načinu izvajanja obveznih občinskih gospodarskih javnih služb 
obdelave mešanih komunalnih odpadkov in odlaganja ostankov predelave ali odstranjevanja 
komunalnih odpadkov v občini Gornja Radgona – skrajšani postopek in predlaga občinskemu 
svetu, da ga obravnava in sprejme v predloženi vsebini, s priporočilom, da se pričnejo 
postopki za vzpostavitev zbirnega centra v občini Gornja Radgona.  
 
 
 
 
 
 
 

http://www.gor


• Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega podjetja 
Komunala Radgona d.o.o. – skrajšani postopek  
 

Odbor za gospodarstvo, obrt in podjetništvo je obravnaval predlog Odloka o spremembah in 
dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega podjetja Komunala Radgona d.o.o. – skrajšani 
postopek in predlaga občinskemu svetu, da ga obravnava in sprejme v predloženi vsebini, z 
dopolnitvijo, da ostane v veljavi 3. točka 9. člena veljavnega Odloka o ustanovitvi javnega 
podjetja Komunala Radgona d.o.o. 
 
 
• Zaključni račun proračuna Občine Gornja Radgona za leto 2012  

- Revizijsko poročilo o pravilnosti poslovanja Občine Gornja Radgona v letu 2012 
 

1.  Odbor za gospodarstvo, obrt in podjetništvo je obravnaval Zaključni račun proračuna 
Občine Gornja Radgona za leto 2012, z vsemi bilancami in predlaga občinskemu svetu, 
da ga obravnava in sprejme v predloženi vsebini.  

2.  Odbor za gospodarstvo, obrt in podjetništvo se je seznanil z Revizijskim poročilom o 
pravilnosti poslovanja Občine Gornja Radgona za leto 2012. 

 
 
 PREDSEDNIK ODBORA: 
 Stanislav ROJKO, l.r. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

OBČINA GORNJA RADGONA 
OBČINSKI SVET 

Partizanska c. 13, 9250 Gornja Radgona 
Tel: 02/564-38-38, Fax: 02/564-38-14 

http://www.gor-radgona.si 

e-pošta: tajnistvo.zupana@gor-radgona.si 
 
Številka: 011-1/2010-OPF/12 
Datum: 4. 6. 2013 
 
 
Odbor za proračun, finance in premoženjske zadeve je na podlagi 60. člena Poslovnika 
občinskega sveta občine Gornja Radgona (Uradni list RS, št. 83/99), na 12. seji dne 4. 6. 
2013,  obravnaval naslednje gradivo za sejo občinskega sveta: 
 
1. Zaključni račun proračuna Občine Gornja Radgona za leto 2012  

- Revizijsko poročilo o pravilnosti poslovanja Občine Gornja Radgona v letu 2012 
2. Premoženjska bilanca Občine Gornja Radgona na dan 31.12.2012  
3. Poročilo o izvedbi nadzora Zaključnega računa proračuna Občine Gornja Radgona 

za leto 2012  
4. Odlok o uporabi sredstev proračunske rezerve za odpravo posledic plazov v občini 

Gornja Radgona za leto 2013 – skrajšani postopek  
 
 
Na podlagi razprav je odbor sprejel naslednje 
 

mnenje in predloge: 
 

• Zaključni račun proračuna Občine Gornja Radgona za leto 2012  
Revizijsko poročilo o pravilnosti poslovanja Občine Gornja Radgona v letu 2012 

 
1. Odbor za proračun, finance in premoženjske zadeve je obravnaval Zaključni račun 

proračuna Občine Gornja Radgona za leto 2012, z vsemi bilancami in predlaga 
občinskemu svetu, da ga obravnava in sprejme v predloženi vsebini.  

2.  Odbor za proračun, finance in premoženjske zadeve se je seznanil z Revizijskim poročilom 
o pravilnosti poslovanja Občine Gornja Radgona za leto 2012.  

 
 

• Premoženjska bilanca Občine Gornja Radgona na dan 31.12.2012  
 

Odbor za proračun, finance in premoženjske zadeve je obravnaval Premoženjsko bilanco 
Občine Gornja Radgona na dan 31.12.2012 in predlaga občinskemu svetu, da jo obravnava in 
sprejme v predloženi vsebini.  
 
 
 
 
 

http://www.gor


• Poročilo o izvedbi nadzora Zaključnega računa proračuna Občine Gornja Radgona 
za leto 2012 

 
Odbor za proračun, finance in premoženjske zadeve se je seznanil s strani nadzornega odbora  
posredovanim Poročilom o izvedbi nadzora Zaključnega računa proračuna Občine Gornja 
Radgona za leto 2012 in predlaga občinskemu svetu, da ga obravnava in sprejme v predloženi 
vsebini. 
  
 
• Odlok o uporabi sredstev proračunske rezerve za odpravo posledic plazov v občini 

Gornja Radgona za leto 2013 
 

Odbor za proračun, finance in premoženjske zadeve je obravnaval predlog Odloka o uporabi 
sredstev proračunske rezerve za odpravo posledic plazov v občini Gornja Radgona za leto 
2013 – skrajšani postopek in predlaga občinskemu svetu, da ga obravnava in sprejme v 
predloženi vsebini. 
 
 

 PREDSEDNICA ODBORA: 
                           Urška ZIERNFELD, l.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


